Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

De defectibus missam celebranti interdum occurrentibus. c. 60

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

De defectibus

la contritio sine confessione, ut dictum est. In nullo autem casu potest aliquis celebrare, vel communionem recipere sine contritione; quia mortaliter peccat.

C De pollutione. Cap. 59.

Pollutio in somnis impedit coitionem, quando causata est a cogitatione precedenti, que fuerit peccatum mortale, si consensus fuerit in tali cogitatione de actu, vel si sensus in delectatione cogitationis. Si dubium est, utrum in precedenti cogitatione fuerit peccatum mortale, abstinendum est: nisi necessitas aliqua requirat, q̄ celebret, sive edicet. Si vero certus est, q̄ in precedenti cogitatione non fuerit peccatum mortale; vel si nulla cogitatio praeceseris, que causa pollutionis fuerit: coicare potest: nisi pollutio in perturbauerit mentem ex commotione corporis, q̄ devotionem habere non possit: et cum fuerit abstinentia, tempus quo abstinentiam est sunt. 24. horae. **H**ec S. Tho.
C Si sacerdos post consecrationem incepit recordetur se comedisse vel bibisse, nihilominus debet perfidere sacrificium et sumere sacramentum. Et si recordetur se peccatum commis- se, debet penitire, et dolere cuz proposito contendit, et satisfacie- di: et sic non indigne, sed fructuose potest sumere sacramentum. Et eadem ratione, si incriminerit se cuicunq̄ excoicationis subiace- re. Debet enim assumere propositum absolutionem petendi, et sic per inuisibilem pontificem Jesum Christum absolutionem consequitur quantum ad hunc actum, per quez agit divina mi- nisteria. Si vero ante consecrationem alicuius predicatorum me- mor sit, tutius reputarem, et maxime in casu excoicationis, suffi- sionis, et interdicti, ac mandationis q̄ missam incepit de- serat: nisi timeretur graue scandalum. **H**ec sanctus Thomas.

C De Defectibus missam celebranti interdum occurrentibus. Capitulum 60.

Acerdos qui celebrat missam, debet semper sumere sacra- mentum integrum: ut dicitur supra in rubrica de defectu panis et vini. Quod debeat sumere, patet de consec. dist. 2. relatum. Toc- ties autem sumat: quoties celebrat: quia ipsum sacramentum in sum- ptione complementum sive significationis accipit. Et intellige- dum est, nisi per violentiam impediatur, vel per infirmitatem, vel per mortem, vel huiusmodi. Et si plures missas aliquis celebrat in

In missa occurrentibus.

99

vis dic solum in ultima percipiatur perfusionez, et non in precedentez: quod tunc non esset ieiunus, nec alia missaz celebrare posset: extra celeb miss ca ex parte. Sed si sacerdos post consecrationem infirmetur, et non habeatur alia hostia, nihilominus debet alius sacerdos requiri, qui sumissam prosequatur ab infirmo non completam: et hostiaz debet dividere, et una parte ipse sumere, et aliā infirmo dare. Hec S. Tho. Item si sacerdos morte aut infirmitate graui occupetur ante consecrationem corporis, non oportet quod per alium suppleatur: Si vero consecratio corpore ante consecrationez sanguinis, vel est consecrato utroqz, debet celebraz per alium exprimi. vt. 7. q. 1. c. nihil. S. Tho. Quo autem missa compleatur, ostendit presfatus canon superdicti concilij, dicens: Non. n. aliud explementum initiatis mysterijs competit, quam aut incipientis, aut subsequentis benedictione completa sunt sacerdotis. Quantum autem ad hoc obligetur sacerdos, ostendit in ipso eodem c. inferius, ubi dicitur: Nullus absqz patenti presenti molestie minister vel sacerdos cum ceperit, imperfetta officia presumat omnino relinquere. Si quis autem hoc temerarie presumperit, ex cōdicationis sententia subiacebit.

De perturbationibus occurrentibus missam celebrantibus. Cap. 61.

P Ost tractatum de defectibus missae, dicendum est de perturbationibus interdum occurrentibus his, qui missaz celebrantur. Turbatur autem missa, aut propter scandaluz sacramenti: aut propter scandalum sacerdotis. Scandalum sacramenti est, si cadat, aut si vomitu proiecitur. Scandalum sacerdotis est, si sumere nequeat, aut propter commissiōnem alicuius rei abominabilis, vel periculi, aut propter apparitionez alicuius speciei, quae non debet comedii, vel potari.

Quando cadit corpus Christi. Cap. 62.

S I propter frigus, vel negligentiam, hostia dilabatur in calicem: propter hoc non est necesse aliquid reiterari: quia et solum minima pars hostie mittatur in calicem hoc respicit corpus Christi mysticum: ideo pretermisso huius non facit im perfectionem sacramenti. S. Tho. ex concil. Aurelian. de cons. dist. 2. dicit: Qui bene non custodierit: aut qui sacrificium perdidit in ecclesia: aut cui pars eius ceciderit, et non invenient fuerit,

M 3 fuerit,